
 

 
ДЕРАЖНЯНСЬКА МІСЬКА РАДА 

сімдесят п’ята сесія 
восьмого скликання 

                                                                                                                                                
РІШЕННЯ 

 
12 листопада 2025 року                  м. Деражня                                                 № 27  

 
Про розгляд заяви Дорош Г.Ф. 
 
 

Деражнянською міською радою було розглянуто заяву Дорош Ганни 

Францівни, зареєстровану 14.10.2025 року за №349/02.02-10, щодо надання 

земельної ділянки під будівництво будинку. 
Статтею 19 Конституції України встановлено, що органи державної влади, 

їх посадові особи зобов’язані діяти лише на підставі, у межах повноважень та у 

спосіб, що передбачені Конституцією та законами України. 
Відповідно до частини першої статті 81 Земельного кодексу України (далі – 

Кодекс) громадяни України набувають права власності на земельні ділянки на 

підставі:  
а) придбання за договором купівлі-продажу, ренти, дарування, міни, іншими 

цивільно-правовими угодами;  
б) безоплатної передачі із земель державної і комунальної власності;  
в) приватизації земельних ділянок, що були раніше надані їм у 

користування;  
г) прийняття спадщини;  
ґ) виділення в натурі (на місцевості) належної їм земельної частки (паю). 
Зазначаємо, що абзацом першим частини першої статті 116 Кодексу 

встановлено, що громадяни та юридичні особи набувають права власності та 

права користування земельними ділянками із земель державної або комунальної 

власності за рішенням органів виконавчої влади або органів місцевого 

самоврядування у межах їх повноважень, визначених цим Кодексом, або за 

результатами аукціону. 
Набуття права на землю громадянами та юридичними особами здійснюється 

шляхом передачі земельних ділянок у власність або надання їх у користування 

(частина друга статті 116 Кодексу).  



Згідно з частиною третьою статті 116 Кодексу безоплатна передача 

земельних ділянок у власність громадян провадиться у разі: 
а) приватизації земельних ділянок, які перебувають у користуванні 

громадян;  
б) одержання земельних ділянок унаслідок приватизації державних і 

комунальних сільськогосподарських підприємств, установ та організацій; 
в) одержання земельних ділянок із земель державної і комунальної 

власності в межах норм безоплатної приватизації, визначених цим Кодексом. 
Відповідно до частини першої статті 119 Кодексу, громадяни, які 

добросовісно, відкрито і безперервно протягом п’ятнадцяти років користуються 

земельною ділянкою, але не мають документів, що засвідчують наявність у них 

прав на зазначену земельну ділянку, можуть звернутися до Ради міністрів 

Автономної Республіки Крим, органу виконавчої влади чи органу місцевого 

самоврядування з заявою про передачу такої земельної ділянки у їхню власність. 
Набуття громадянами права власності на земельну ділянку за давністю 

користування здійснюється в порядку безоплатної приватизації земельних 

ділянок громадянами згідно із статтею 118 цього Кодексу в межах норм, 

визначених статтею 121 цього Кодексу (частина друга статті 119 Кодексу). 
Передача земельних ділянок безоплатно у власність громадян у межах норм, 

визначених цим Кодексом, провадиться один раз по кожному виду цільового 

призначення (частина четверта статті 116 Кодексу). 
Повідомляємо, що відповідно до частини першої статті 121 Кодексу 

громадяни України мають право на безоплатну передачу їм у власність 

земельних ділянок із земель державної або комунальної власності у таких 

розмірах: 
а) для ведення фермерського господарства – у розмірі земельної частки 

(паю), визначеної для членів сільськогосподарських підприємств, розташованих 

на території сільської, селищної, міської ради, де знаходиться фермерське 

господарство. Якщо на території сільської, селищної, міської ради розташовано 

декілька сільськогосподарських підприємств, розмір земельної частки (паю) 

визначається як середній по цих підприємствах. У разі відсутності 

сільськогосподарських підприємств на території відповідної ради розмір 

земельної частки (паю) визначається як середній по району; 
б) для ведення особистого селянського господарства – не більше 2,0 гектара; 
в) для ведення садівництва – не більше 0,12 гектара; 
г) для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських 

будівель і споруд (присадибна ділянка) у селах – не більше 0,25 гектара, селищах 

– не більше 0,15 гектара, містах – не більше 0,10 гектара; 
ґ) для індивідуального дачного будівництва – не більше 0,10 гектара; 
д) для будівництва індивідуальних гаражів – не більше 0,01 гектара. 
Згідно із частиною шостою статті 118 Кодексу, громадяни зацікавлені в 

одержанні безоплатно у власність земельної ділянки із земель державної або 

комунальної власності для ведення фермерського господарства, ведення 



особистого селянського господарства, ведення садівництва, будівництва та 

обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (присадибної 

ділянки), індивідуального дачного будівництва, будівництва індивідуальних 

гаражів у межах норм безоплатної приватизації, подають заяву до відповідного 

органу виконавчої влади або органу місцевого самоврядування, який передає 

земельні ділянки державної чи комунальної власності у власність відповідно до 

повноважень, визначених статтею 122 цього Кодексу. У заяві зазначаються 

цільове призначення земельної ділянки та її орієнтовні розміри. До заяви 

додаються графічні матеріали, на яких зазначено бажане місце розташування 

земельної ділянки, погодження землекористувача (у разі вилучення земельної 

ділянки, що перебуває у користуванні інших осіб) та документи, що 

підтверджують досвід роботи у сільському господарстві або наявність освіти, 

здобутої в аграрному навчальному закладі (у разі надання земельної ділянки для 

ведення фермерського господарства).  
Відповідний орган виконавчої влади або орган місцевого самоврядування, 

який передає земельні ділянки державної чи комунальної власності у власність 

відповідно до повноважень, визначених статтею 122 цього Кодексу, розглядає 

заяву у місячний строк і дає дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки або надає мотивовану відмову у його наданні 

(частина сьома статті 118 Кодексу). 
Також звертаємо увагу, що відповідно до підпункту п’ятого пункту 

двадцять сьомого Розділу Х «Перехідні положення» Кодексу, під час дії 

воєнного стану земельні відносини регулюються з урахуванням таких 

особливостей: 
5) безоплатна передача земель державної, комунальної власності у приватну 

власність, надання дозволів на розроблення документації із землеустрою з метою 

такої безоплатної передачі, розроблення такої документації забороняється. 

Положення цього підпункту не поширюються на безоплатну передачу земельних 

ділянок у приватну власність власникам розташованих на таких земельних 

ділянках об’єктів нерухомого майна (будівель, споруд), а також на безоплатну 

передачу у приватну власність громадянам України земельних ділянок, 

переданих у користування до набрання чинності цим Кодексом. 
Повідомляємо, що заявником у заяві не було зазначено цільове призначення 

земельної ділянки та її орієнтовні розміри та не були додані графічні матеріали, 

на яких зазначено бажане місце розташування земельної ділянки. 
Разом з тим, документи, що посвідчують право власності на об’єкти 

нерухомого майна (будівлі, споруди), розташовані на земельній ділянці або 

документи що посвідчують передачу у користування земельної ділянки 

заявником до заяви також не додані. 
На підставі вищевикладеного, відповідно до пункту 34 частини 1 статті 26 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 12, 81, 116, 118, 
119, 121, 122, підпункту 5 пункту 27 Розділу Х «Перехідні положення» 
Земельного кодексу України, Закону України «Про адміністративну процедуру», 



розглянувши заяву Дорош Г.Ф., зареєстровану 14.10.2025 року за                          
№349/02.02-10, та враховуючи рекомендації постійної комісії міської ради з 

питань містобудування, земельних відносин та охорони навколишнього 

природного середовища,  міська рада 
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Відмовити Дорош Ганні Францівні у наданні земельної ділянки під 

будівництво будинку. 
 
2. Виконавчому комітету Деражнянської міської ради довести дане 

рішення до відома Дорош Ганни Францівни у порядку, встановленому статтею 

75 Закону України «Про адміністративну процедуру». 
 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань містобудування, земельних відносин та охорони 

навколишнього природного середовища (голова комісії Олександр 

МОЛОЧНЮК). 
 
 
 
Міський голова                                                                          Андрій КОВПАК 
 


